
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KOMISE SOCIÁLNÍ, ZDRAVOTNÍ A RODINNÉ POLITIKY

Termín: 4.12.2023
Místo: malá zasedací místnost ÚMČ Brno-Líšeň

Přítomní členové:
Naďa Jurčová, Jana Zlonická, Ivona Horáčková, Erika Ani Grigorjanová, Blanka Tuscherová, Tereza 
Kutínová, Iva Kremitovská, Alena Pokorná

Nepřítomní členové:
Tomáš Hájek -  omluven

Hosté:

Kristýna Broučková - MomsCare - Jedinečná péče z.s. - představení organizace -  Bc.Kristýna 
Broučková, provozní rodinného centra (Rodinné centrum Momíkov, Štefáčkova 2491/15, Brno - Líšeň)

Program:

1. Zahájení, přivítání členů a hostů
2. Presenční listina
3. Schválení programu jednání
4. Představení organizace -  Bc.Kristýna Broučková, provozní rodinného centra
5. Dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2024 - žádosti v oblasti SZRP
6. Výběr organizace, která se představí na dalším jednání
7. Diskuse, různé
8. Závěr

Ad 1) Zahájení, přivítání členů a hostů
Schůzi v 17:05 zahájila a řídila předsedkyně komise Alena Pokorná

Ad 2) Presenční listina
Všichni členové komise, kteří se jednání zúčastnili osobně, podepsali presenční listinu.

Ad 3) Schválení programu jednání
Program byl jednomyslně schválen.

Ad 4) MomsCare - Jedinečná péče z.s. - představení organizace

Organizaci MomsCare - Jedinečná péče z.s. představila Bc.Kristýna Broučková, provozní rodinného 
centra (Rodinné centrum Momíkov, Štefáčkova 2491/15, Brno -  Líšeň). Centrum působí v nově 
zrekonstruované budově, využívá plochu 250 m2 + zázemí (wc, sprcha, šatna), na svých aktivitách proto 
může poskytnout prostor pro cca 50 osob naráz. Centrum je zapojeno v síti Pro rodinu. Kromě 
Rodinného centra provozuje i Dětskou skupinu. MomsCare má centrum v Praze, v Brně funguje Dětská 
skupina kromě Líšně i v Novém Lískovci -  U Mominky.

Po projednání tohoto bodu opustily jednání členky Kremitovská a Horáčková, jednání pokračuje v počtu 
6 členů.

Ad 5) Dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2024 -  projednávání jednotlivých žádostí v oblasti 
SZRP
K 31.10.2023 bylo doručeno 28 žádostí s celkovou sumou 1,447.884,- Kč. Členové komise obdrželi 
Přehled žádostí vypracovaný p.Axmannovou, elektronickou podobu -  scan jednotlivých žádostí a



jsou k dispozici dva komplety v tištěné podobě. P. Pokorná doplnila pro potřeby členů Komise tabulku 
Přehledu o požadované částky za rok 2023, cílové skupiny a počet klientů přímo z Líšně k jednotlivým 
žádostem. Komise projednala žádosti o dotaci z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2024, celková 
doporučená suma návrhu je 900.000,- Kč. Pokud bude suma k rozdělení odlišná, bude návrh upraven 
na lednovém jednání Komise dne 8.1.2024. Bylo hlasováno o výši doporučené výše dotace pro 
jednotlivé žadatele, zaznamenáno do tabulky viz příloha.

Ad 6) Výběr organizace, která se představí na jednání v lednu

Na další jednání komise dne 8.1.2024 nebudeme zvát žádnou organizaci, dokončíme projednávání 
žádostí o dotaci z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2024 podle informací z prosincového zasedání RMČ. 

Ad 7) Diskuse,různé

Termíny dalších jednání: 8.1., 12.2., 4.3., 15.4., 6.5., 17.6.

Ad 8 ) Závěr

Schůze ukončena v 18:30.

Zapsala: Alena Pokorná

Příloha: presenční listina z 4.12.2023


